



Ponieważ potrącić o ziemie polskie i o żydów, przeto *à propos* będzie wspomnieć o reformie p. Nieludowa, członka rady banku szlacheckiego, wysłanego na Litwę dla zbadania tamtejszych ziemskich stosunków. O d. z referatu p. Nieludowa przedzwyczajnie podnieść trzeba jego następujące zdanie: „Wiadomo, że rząd zdawna się stara o zaprowadzenie w tych stronach rosyjskiej wielkiej własności ziemskiej; w tym celu zakazał Polakom nabywać ziemie, czynnikom rozdał ogromne obszary rolne na warunkach finansowych nadzwyczaj dogodnych i wydał bardzo surowe przepisy, zabraniające żydom władania i dzierżawienia ziemi. Pod żadnym z tych względów celu nie dopięto. Wprawdzie w znacznej mierze usunęto Polaków, ale na ich miejsce przyszli nie Rosjanie, lecz żydzi. Nawet czynownicy, którym rząd dał ziemie darmo, wydzierżawiają żydom, a sami mieszkają w miastach, lub w Rosji. Żyd stał się panem kraju. Lecz jakże to pan? To eksploatator gorszy od owych strasznych niegdysz Tatarów.”

I tu p. Nieludow szeroko pisze o gospodarstwie żydowskiej, więc o rozpaźaniu ludu, zdzierstwie, systematycznym podpalaniu, praktykowaniu jako interes, rozmaitych szachrajstwach, sprzedawaniu chłopów agentom emigracyjnym i t. d. — litania ogromnie długa. W końcu woła: „Kto ten kraj uwolni od żydów, zasłuży na miano największego człowieka w Rosji.”

Smutne to bardzo, bo zupełnie prawdziwe. Lecz ten sferat specjalisty znanego w Rosji jest dojmująca chłosta dla rządowego systemu. Wszelko trwać on będzie.

Wyjazdowi p. Giersa do dóbr jego w Tambowskiej gubernji żadnego politycznego znaczenia przypisywać nie można. Nigdy on nie zamierzał jechać do Berlina — jest tam przecież najwybitniejszy przedstawiciel i o. edownik dobrych stosunków z Niemcami, hr. Szawałow. P. Giersa często zaczął zapadać na febrę, której na starość dostaje wiele mieszkańców bliźniego Petersburga. Pobyt w Finlandji wiele pomógł ministrowi, ale teraz tam już się zaczęły dojmujące chłody i osty wiatr dmie ustawicznie od Białego morza. Więc poradzone ministrowi udać się do Tambowskiej gubernji, która na wyzynie leży, ma powietrze suche, stepowe, a nie jest zbyt odległą od stolicy, bo tylko półtora doby trzeba jechać koleją. To — jak na Rosję — wcale nie daleko. Dawali wprawdzie lekarze panu Giersowi do wyboru Wałdajskie góry, Koszowska gubernja, albo Krym, oprócz Tambowskiej gubernji. Tę minister wybrał, bo tam jego bardzo duże i piękne dobra.

Wszystkie kolejowe taryfy na przewóz zboża, ułożone przez zarządy kolejowe tracą z rozporządzenia rządowego moc obowiązującą 1 listopada starego stylu, t. j. 13 listopada podług rzymskiego kalendarza. Dla wszystkich kolei rząd wyda inną taryfę, którą teraz właśnie układa departament spraw kolejowych. Z tego powodu ogólna panuje radość ziemianami, bo koleje zdzierają.

## Ulgi dla ziemian.

Z Warszawy 2 października.

Dyrekcja tutejszego Towarzystwa kredytowego była w bardzo trudnym położeniu, tegoroczny straszny nieurodzaj doprowadził większość nasychnych ziemian do tak opłakanego stanu finansowego, że nie byli w możności uiścić się z tegorocznych rat „Towarzystwa.” Rozpoczęły się gremjalne narady ziemian nad sposobem zrządzenia temu smutnemu położeniu. Większość domagała się od władz „Towarzystwa” przyniesienia ulgi wyjątkowych. Niektórzy nawet żądali zupełnego umorzenia jednej rocznej raty. Były i inne propozycje mało różniące się od wyżej wymienionych.

Zgoda tych zarząd nie mógł w żaden sposób uwzględnić, ponieważ ustawa zasadnicza zabrania przynieszenia jakichkolwiek ulg ogólnych. Z powodu jednak, że pomoc jakąś była ziemianom nieodzownie potrzebna, wydał „Towarzystwo” okólnik, w którym objaśnia w jaki sposób można uzyskać ulgę w wypłacie rat. Jedyną drogą do otrzymania ulgi w opłacie rat jest, oddzielnie wystąpić z prośbą o to, każdego właściciela dóbr dotkniętych klęską. Ulgi prawem przewidzianą są następujące:

1. Jeżeli właściciel dóbr, klęską dotknięty, utracił połowę czystego dochodu z rocznego, w takim razie jedna lub nawet dwie raty mogą być rozłożone na równe części, i muszą być spłacone w ciągu następujących czterech półroczy.
  2. Jeżeli zaś strata właściciela dochodzi do sumy całego dochodu rocznego, to należy mu rozłożyć dwie raty, które ma obowiązek spłacić w ciągu dwunastu półroczy.
- Od sway rat rozłożonych Towarzystwo pobiera procent w wysokości, oznaczonej przez ogólne zebranie komitetu Towarzystwa.

Stowarzyszeni, żądający ulgi, powinni wnieść podana d. dyrekcji Towarzystwa, w którym należy wyrazić, w jakim mianowicie stopniu, żądająca doznała klęski nieurodzaju i jakich ulg wymaga. Wszelkie ogólnikowe, nieoparte obliczeniami i dokumentami podania nie będą uwzględnione.

Dla sprawdzenia klęski i ich rozmiarów, nатыbniat po wniesieniu podania, powinna dyrekcja szczegółowo wyznaczyć delegata, którego obowiązkiem będzie wezwać kilku sąsiadnych obywateli rzecz znawców, i wspólnie z nimi udać się na miejsce, ażeby przekonać się, czy klęska nieurodzaju wynika z przyczyn elementarnych, czy też spowodowały je niedbalstwo i zła wola właściciela. Przy całym ciągu czynności urzędowej, obowiązkiem tego komisji będzie zwracać baczenie na to, czy dany majątek nie chyli się do upadku? czy nie jest rozmiarów dawastawny? lub częściowo rozprzedawany? Jeżeli konstatacja podobne nadzycia, o uldze naturalnie nie może być mowy.

Jak widzimy ze wszystkiego, to „Towarzystwo kredytowe” jako zakład szczerze krajowy, uczyniło co mogło w celu ulżenia ziemianom — z drugiej zaś strony starło się o to, żeby przez te ulgi nie ucierpiały wspólne ziemiańska instytucja.

## Z Izby sądowej.

(Osusztwo).

Lwów 8 października.

W zsniej naszym czytelnikom sprawie oszustwa, popełnionego przez Chaskla Donnera i innych na szkodę hr. Uruskiego, właściciela Kłodna, zapadł wczoraj późnym wieczorem werdykt sędziów przysięgłych, uznający oskarżonych Chaskla Donnera i Rudolfa Królikowskiego, (byłego rządzcę dóbr hr. Uruskiego) winnymi zarzuconych im czynów.

Na podstawie tego werdyktu zasądził Trybunał Donnera na 3 lata, zaś Królikowskiego na półtora roku ciężkiego więzienia. Dodac należy, iż zastępca Prokuratorji Państwa p. Holdenburg odstąpił w ciągu rozprawy od oskarżenia trzeciego pierwotnie oskarżonego p. Bidzińskiego, albowiem w toku procesu wykazała się zupełna niewinność p. Bidzińskiego.

Odstąpienie to prokuratorji od oskarżenia dało p. Bidzińskiemu całkowitą rehabilitację. Rozprawa w rzeczy samej nie ciekawa, oparta na cyfrowych badaniach, dopiero przy końcu samym miała moment nadzwyczaj interesujący. Oto sędzia przysięgły p. Jan Piotrowski, urzędnik Towarzystwa kred. ziemk. w Lwowie, podał do wiadomości Trybunału, że oskarżony Chaskel Donner i kilku innych współwyznawców jego próbował przekupstwem wpłynąć na przysięgłego.

Okoliczność tę natychmiast stwierdzono, poczem trybunał zarządził natychmiastowe uwięzienie Chaskla Donnera, który poprzednio przez cały tok śledztwa i rozprawy pozostawał na wolnej stopie. Śledztwo w sprawie tego przekupstwa jest w toku.

Skutkiem tego Chaskel Donner (którego bronił adw. dr. Dulęba) po odsiedzeniu 3 lat więzienia będzie odpowiadał za nową zbrodnię.

## Kronika.

Lwów, dnia 8 października.

**Dar. Najj.** Pan udzielił z prywatnej swej szkaty ochotniczej straży pożarnej w Zakopanem, w pow. nowotarolimski zapomogi w kwocie 100 zł.

**J. E. Marszałek krajowy** hr. Jan Tarnowski, powrócił do Lwowa.

**Mianowania.** Dyrekcja poczt i telegrafów nadała posady pocztmistrzów: w Limanowej ekspedjentowi pocztowemu z Liszek, Marcjowi Byszewskiemu, w Złoczowie pocztmistrzowi z Doliny Leonowi Gierowskiemu, w Dolinie pensjonowanemu majorowi tytularnemu Juljuszowi Langnerowi, w Zaleszycach pocztmistrzowi z Podhajczyk obok Lwowa, Franciszkowi Mühlnowi, w Podhajczykach obok Lwowa pocztmistrzowi Kazimierzowi Helczyńskiemu z Zaleszyc; dalej posady ekspedjentów pocztowych: w Woli miechowej, manipulantu telegraficznemu Ludwice Fischer de Wilhelmsbach, w Bierzanowie, ekspedjentowi pocztowi z Izdebnia, Janowi Harbie, w Izdebniu, ekspedjentowi pocztowemu z Felstyna, Zygmuntowi Pobóg Nienantowskiemu, wreszcie zamianowała ekspedjentem pocztowym dla utworzyć się mającego urzędu pocztowego w Kamionce wielkiej, naczelnika tamtejszej stacji kolejowej Romana Kosiewiczą.

Rada szkolna krajowa zamianowała Annę Krzysiak stałą nauczycielką cztero-klasowej szkoły etatowej w Ropczycach.

**Z pobytu JE. dr. Gautscha, ministra oświaty w Lwowie.** Po dokonaniu wczoraj powięciu gmachu gr. kat. seminarjum przy ul. Kopernika, powrócił JE. dr. Gautsch do gmachu Namiestnictwa, gdzie chwilowo zamieszkał — i od godz.

2 po południu zaczął udzielać posuchania A. mianowicie przedstawił się p. ministrowi między innymi: gr. kat. kapituła z k. Metropolity Sembratowiczem na czele, ks. biskup Pelesz, naczelny władz, między innymi: prezydent kraj. dyr. skarbu bar. Jorkasch Koch, wiceprezydent w. sądu kraj. bar. Kanne, dyrektor poczt i telegrafów radca dworu Schiffner, prezes Towarzystwa kredytowego ziemskiego p. Dembowski, prezydent miasta Mochnacki z delegatami Rady miejskiej, członkowie krajowej Rady szkolnej, oraz okręgowa Rada szkolna, Senat akademicki Uniwersytetu, rektor Szkoły politechnicznej, Dyrektorowie gimnazjów i szkoły realnej lwowskiej, prowincja i rektor zakładu wychowawczego w Chyrowie OO. Mycielski i Jackowski, dalej dyrektorowie seminarjów nauczycielskich, dyrektor szkoły przemysłu artystycznego, oraz dyrektor szkoły weterynaryjnej.

O godzinie 7 wieczorem odbył się na cześć Dostojnego Gościa u pp. Namiestnikowatwa hr. Ba denich obiad, na który zaproszeni zostali: JE. pan Marszałek krajowy Jan hr. Tarnowski, Arcybiskupi: Morawski, embrowicz i Isakowicz, biskupi: Przy na i Pelesz, dalej pp.: Bolesław Baranowski, inspektor szkolny; hr. Biernith, koncepista ministerjalny; Leon Chrsanowski; rektor Szkoły politechnicznej dr. Freund; dyrektor szkoły realnej Gerstmann; radca Namiestnictwa Hill; ks. kanonik Inieki; radca Namiestnictwa Kazimierz Laskowski; inspektor szkolny Jan Lewicki; kanonik ks. Rudolf Lewicki; wiceprezydent Namiestnictwa Jan Lid; wiceprezydent m. Lwowa dr. Z. Marchwicki; prezydent miasta Lwowa Mochnacki; profesorowie Uniwersytetu: dr. Pięta i dr. Tadeusz Pilat; radca ministerjalny dr. Rittner; inspektor szkolny Samolewicz; dyrektor męskiego seminarjum nauczycielskiego radca Sawczyński; rektor Uniwersytetu ks. Sarnicki; radca Namiestnictwa Terlecki; profesor Szkoły politechnicznej Zajczkowski.

**Nowemu komendantowi X. korpusu,** ks. Windshgrätzowi, przedstawiali się dziś jeneracja i korpus oficerski.

**Dyrekcja poczt i telegrafów** donosi, że z dniem 16 października b. r. otwartym zostanie w miejscowości „Końska ulica” (Starostwo Jarosławskie) c. k. urzęd pocztowy ze zwykłym zakresem czynności.

Rzeczony urząd utrzymywany będzie związek między Steniami i Tarnogrodem za pomocą kursujących trzy razy tygodniowo jąd posłańców.

Okręg dorozęczny rzeczonyj urzędu, ogranicza się tymczasowo na miejscowość „Końska ulica.”

**Dr. Józef Kallenbach,** docent historii i literatury polskiej w uniwersytecie Jagiellońskim, otrzymał nominację na zwyczajnego profesora literatury i języka polskiego w świeżo założonym uniwersytecie kantonalnym we Fryburgu szwajcarskim. Pr. feoer Kallenbach wyjeżdża w ciągu listopada na nowe stanowisko.

**Ślub.** W ubiegłą sobotę odbył się w kościele św. Mikołaja ślub p. Antauięgo Bezdeka, u rządnika poczty w Nowym Sączu z panną Zofiją Krystyńska, córką powszechnie znanego profesora gimnazjalnego. Młodą parę pobłogosławił ks. kanonik Odelgiewicz.

W niedzielę odbył się ślub p. Marij Wagner córki znanego lekarza z p. Barnardem Kurzerem urzędnikiem kolei państwowej.

**Piękna pogoda** utrzymuje się stale. Dziś z rana, przy temperaturze 18° C. mieliśmy chwilowo rześki ciepły deszcz, jakby w najbliższej epoce lata, poczem niebo wyjaśniało się wspaniale.

**Wystawa rysunkowa** prac słuchaczy lwowskiej k. k. Szkoły Politechnicznej się otwarta w sali rysunkowej V. (na I piętrze) tej szkoły od 8 14 bm., codziennie od godz. 10—5.

**Z armji.** Na wulosek wspólnego ministerstwa wojny wydał Cesarz, jako naczelny wódz armji, zarządzenie, iż w przyszłości wojskowy, zasądzony przez trybunał wojskowy na karę więzienia, nie ma być wykluczony z szeregów armji.

**Zmarli.** Ignacy z Zawadzich Lassota, zmarła w 63 roku życia w Stanisławowie.

**W Niżniowie,** w klasztorze SS. Niepokalanek, zmarła onegdaj, dnia 6 m. b., jedna z najczynniejszych współpracowniczek tego znanego zgrupowania klasztornego, s. p. Siostra Konstancja, która przed wejściem do klasztoru nosiła nazwisko Wandy Kuczyńskiej.

**I. poulne zebranie leśników** (w półroczu zimowym) odbędzie się we wtorek, dnia 15-go października 1889 o godzinie 6 tej wieczorem w sali przysiadalnej c. k. Dyrekcji domen i lasów przy ulicy Kopernika 1. 20 I. piętro.

**Karty wstępu** na pierwsze posiedzenie Sejmu wydawać się będzie we środę dnia 9 b. m. od godziny 5 do 6 wieczorem w kancelarji sejmowej. Na następnę zaś posiedzenia zawsze w dniu poprzedzającym posiedzenie — od godziny 6 do 7 wieczorem.

**Rzym polski** — jak ógi nazywano Kraków — wzbogacił się znów jedną świątynią Bożą. Jest to kościółek zbudowany ze składek przez zgromadzenie SS. Miłosierdzia przy ul. Piekarskiej na Kazimierzu. W ubiegłą niedzielę poświęcił go ksiądz biskup krakowski, a uświetniając tę uroczystość przemową pasterską, pytał, ażeby ma otwierać wrota tej

ubożuchnej świątyni, niewiedząc, czy są na to środki, by brzmiała tu bezustannie chwala boża, i odpowiedział na to, że tam, gdzie się znalazły hojne datki na wybudowanie domu Bożego, tam znajdują się one na jej utrzymanie i na otarcie nie jednej lzy ludzkiej w przytulnia SS. Miłosierdzia. Kościółek zbudowany jest skromnie lecz ze smakiem artystycznym, jak przystało na Kraków, stolicę naszej narodowej sztuki.

**Konkurs.** Towarzystwo lekarskie w Warszawie rozpocznie nagrodę imienia dr. Tytusa Chałubińskiego go, w sumie 240 rubli sr. za najlepszą pracę oryginalną polską z dziedziny nauk lekarskich lub pomocniczych, w zastosowaniu do medycyny, ogłoszoną drukiem w języku polskim w czasie od dnia 1 kwietnia 1888 roku do 31 grudnia 1892 roku. Prace konkursowe składane być mogą na ręce stałego sekretarza w Warszawie w ciągu lat od 1889, 1892 i w ciągu stycznia roku 1893.

**Dobra Łazarówka** w powiecie buczackim, uaby od dotychczasowej właścicielki pani Mandyczewskiej, p. Mikołaj Jakubowicz, były właściciel Wasłowic na Bnkowinie.

**W Wiedniu** w gmachu ministerstwa spraw wewnętrznych wybuchł w sobotę w nocy pożar, który powstał z niewiadomej przyczyny w pokoju hrabianki Taaffa, córki prezydenta ministrów. Pożar zgaszono jednak wkrótce przy pomocy straży ogniowej, a szkoda jest wcale nieznaczna.

**Na rzecz internatu św. Wincentego a Paulo,** dla uczniów męskiego seminarjum nauczycielskiego we Lwowie pod wezwaniem św. Jozafata, Młodzi na ręce komitetu: Najprzew. ks. arcybiskup Morawski 100, Gal. Kasa oszczędności 100, Świeciana Rada powiatowa w Złoczowie 5, w Rudkach 5, w Buczaczu 5, p. Freund 18. Oprócz tego wpłynęło z puszki p. Moraczewskiego zł. 3-27, p. Czarkowskiej zł. 8-64, p. Thullowej 1-15, p. Langnera 3-55, p. Kunaszowskiej 2-40, p. Weiglowej 10-52.

Komitet zasyla wszystkim laskawym dawcom serdeczne „Bóg zapłać” i prosi o nadsyłanie dalszych datków w naturze lub w pieniądzu do dyrekcji internatu przy ul. Garncarskiej 1. 30, tem bardziej, że liczba wychowawców wynosi już 26, a zamierzono ją jeszcze powiększyć.

**Komitet internatu św. Jozafata** dla uczniów seminarjum nauczycielskiego ogłosił trzecie sprawozdanie swych czynności (za rok szkoły 1888/89). Rozpoczęła od podziękowania Wysokiemu Sejmowi za uchwalenie subwencji w sumie 22500 zł. na utrzymanie wychowawców i za jednorazowy datek w sumie 2000 zł. na wybudowanie pięt na parterowym budynku.

Rozwój internatu tak się przedstawia: w pierwszym roku działalności, t. j. 1886, pomieszczone 8 wychowawców, w r. 1887 liczba ta wzrosła do liczby 14. W trzecim roku utrzymano już 25 uczniów, a w bieżącym roku komitet przygotowany jest przyjąć około 40; pomieszczenie dla nich jest już przygotowane, chodzi o fundusz, potrzebny na utrzymanie.

Komitet podaje projekt, ażeby zapomogi, wydawane przez Wydział krajowy do ręk uczniom seminarjów, oddawano do rozporządzenia komitetowi. Tylko w ten sposób życzenie Rady szkolnej krajowej, wyrażające, że pożądanym by było zwiększenie liczby wychowawców w internacie, może być doprowadzonym do skutku.

Dochód zakładu w roku szkolnym 1888/9 wynosił: Rozchód . . . . . 3.770 zł. 48 1/2 ct. Pozostałość kasowa z d. . . . . 2.297 „ 01

31 sierpnia 1889 wynosił . . . . . 975 zł. 47 1/2 ct.

W końcu zwraca się komitet tak do Wysokiego Sejmu, jako też do całego społeczeństwa z prośbą o zasilenie funduszu internatu, nawet dary in natura będą z wdzięcznością przyjęte.

Adres internatu: Ul. Garncarska, 1. 30, Lwów.

**Z Zakopanego** donoszą o pobycie tam pana Ministra oświaty co następuje: Pan Minister oświaty dr. Gautsch i pan Namiestnik hr. Baden wias z koncepistą ministerjalnym hr. Bienerthem, w towarzystwie dyrektora kolei pana Kolosarego, przybyli w sobotę osobnym pociągiem z Krakowa do Chabówki o godzinie 4 minut 16 po południu i przyjęci zostali przez starostę z Nowego Targu p. Orobkiewicza, oraz powitani przez miejscowego proboszcza, poczem nastąpiło przedstawienie zwierzchności gminnej.

W dalszą drogę udali się wymienieni dostojnicy powozami i przybyli do Nowego Targu o godzinie pół do siódmej wieczorem. Miasto było rześkie iluminowane, a tłumy mieszkańców jego oczekiwali przybycia wysokich dostojników, którzy udawali się do mieszkania starosty, przyjmowali reprezentację powiatową z prezesem ka Krwawczyńskim i z wiceprezesem Glosserem na czele, tudzież reprezentacją gminną pod przewodnictwem burmistrza.

Po odpowiednich przemówieniach wygłosił dłuższą mowę wiceprezes Glosser, w której polecił mieszkańców powiatu względem p. Ministra i ponowili prośbę o utworzenie gimnazjum w Nowym Targu.

Podczas gdy p. Minister rozmawiał z poszczególnymi członkami powyższych reprezentacji, p. Namiestnik wypytwał p. Glossera, jako delegata dyrekcji propinacynowej, o postępy sprawy wydzierżawienia. — Wkrótce przedstawił starosta p. Ministrówi urzędników starostwa.

O godzinie 7 wjechał dostojnicy z Nowego Targu; od Szaflar towarzyszyli pociągiem banderze miejscowych włościaców aż do Zakupnego, gdzie przybyli o godzinie 9. — Na Gubałowie palcy się stos oświetlał całą okolicę, a strzały moździerze zwiaostowały mieszkańcom przybycie dostojników. Ślicznie przedstawiała się ulica Krupówki wśród iluminacji; główny budynek szkoły fahowej jaśniał od światła. Przed hotelem Urbana przy piętnej udekorowanej bramie, oświetlanej także od czasu do czasu ogniem bengalskim, oczekiwali dostojników: szkoła fahowa ze swym dyrektorem, szkoła koronarska z dyrektorką Neuzilową na czele, miejscowa zwierzchność gminna, duchownictwo, wiceprezes Towarzystwa tatrzańskiego dr. Markiewicz i sekretarz Swiercz, oraz liczna publiczność miejscowa.

Na powitanie powyższych przedstawicieli odpowiedzeli obaj dostojnicy laskawymi słowy. Do uświetnienia przyjęcia przyczyniła się także muzyka miejscowych górali. — Porządek utrzymywała ochotnicza straż ogniowa.

Pożegnawszy tak szczerze witającą publiczność, udali się p. Minister i p. Namiestnik na kolację, do której zaprosili towarzyszących im starostę i wiceprezesa Glossera.

Nazajtruz o godzinie 7 rano zwiędził p. Minister wraz z p. Namiestnikiem szkołą fahową, rozmawiał z uczniami i nauczycielami, poczem zwiędził szkołę koronarską i wyraził dla szkoły fahowej swą przychylność, a dla nauczycieli i postępu uczniowie uznanie. Również wyraził p. Minister zadowolenie z postępu szkoły koronarskiej. — Po nabożeństwie w kościele odjechali Ich Ekscelencje do Chabówki w towarzystwie starosty i wiceprezesa Glossera, a stąd udali się w dalszą drogę do Lwowa.

**Z Wiśniowy** nam piszą: Dnia 23 września wczoraj około godziny 9 1/2 wybuchł pożar, podłożony złośliwą ręką w naszej gminie u gospodarza Wojciecha Szajdka, i zniszczył stodołę z wszelkimi tego rocznymi zbiorami. Budy-

nek w połowie uratowano, dzięki JW. hr. Franciszkowi Mycielskiemu, właścicielowi tutejszych obszarów, który prawie pierwszy ze swoimi ofcjalistami, służbą dworka i sikawkami na miejsce pożaru przybył i pomimo ciemnej nocy pozostał na miejscu pożaru do godz. 12, dopóki zupełnie ognia nie ugaszono. Ludność okoliczna i sąsiedzi przybyli także z narzędziami, jakie kto miał, dostarczali wody i ratowali wedle możności imienia bliźniego.

Czułna komenda żandarmerji z Fryszaka już następnego dnia potrafiła podpalacza oddać w ręce sądu. Jak w każdym podobnym nieszczęściu tak i temu pogorzelcowi pierwszy z pomocą przybył JW. hr. Franciszek Mycielski, darował mu połowę drzewa na odbudowanie a drugą połowę dał na drobne spłaty na lat kilka. Nado darował mu hr. Mycielski potrzebną ilość zboża na zasiew zimowy, pozwolił spaść bydło na swoim obszarze aż do zimy, a 3 sztuk przyrzekł własnym kosztem aż do wiosny we dworze wychować.

Za hojną ofiarnością nieszczęśliwym składam imieniem gminy JW. hr. Mycielskiemu staropolskie Bóg zapłać.

Jędrzej Gruszyński, wójt.

**Z Krakowa** donoszą: Z okazji otwarcia kliniki chirurgicznej wysłał rektor dr. Korczyński do JE. p. ministra Dunajewskiego telegram z wyrazami hołdu imieniem Uniwersytetu Jagiellońskiego (Telegram ten podaliśmy wczoraj. Przyp. Red.). Na ten telegram nadeszła z Wiednia następująca odpowiedź:

„Proszę przyjąć serdeczne podziękowanie za wyraz życzliwego dla mnie usposobienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i zapewnienie mego niezmiennego przywiązania dla naszej Alma mater.”

**Dunajewski.** W sobotę na obiedzie w Grand-hoteli, danym przez rektora, prof. dr. Korczyńskiego, wzniesiono w gorących słowach toast na cześć p. ministra Dunajewskiego, a toast ten przesłany został natychmiast przez rektora telegraficznie p. ministrowi do Wiednia. Na to nadeszła następująca, również telegraficzna odpowiedź:

„Za ponowny dowód życzliwości Senatu i Profesorów proszę przyjąć z głębi serca podziękowanie i zapewnienie niezmiennych i stałych moich uczuć i życzeń dla Uniwersytetu Jagiellońskiego. Dunajewski.”

**Napad niedźwiedzia.** We wsi Krzywinie, w powiecie noworodzkim na Wołyniu zdarzył się smutny wypadek: Dwie kobiety, wieśniaczki, zbierające grzyby w lesie spotkały spiącego niedźwiedzia, który usłysząwszy ich kroki zbudził się natychmiast i rzucił się ku nim. Jednej udało się uknąć do wsi, gdzie uwiadomiła obecnych o wypadku. Chłopi uzbiorwszy się, udali się na wskazane miejsce, ale niedźwiedzia już nie zastali, tylko ciało nieszczęśliwej kobiety poszarpane okropnie.

**Korzystne współpracownictwo.** „Gazeta Pełnińska”, opowiadając dzieje swego tysiącletniego istnienia, wspomina między innymi, że w ówczesnym tysiącletnim okresie ścięto głowy tylko 1900 współpracowników tej gazety.

**Rosja** zamierza zprzewadzić do na drzewo przywożone z Austrii do Rosji; tak donosi *Gradsdanin*.

**Znów skurczyła** się ziemia nasza w Wielkopolsce. Przed kilku dniami kupiła tam komisja kolonizacyjna majątek Czeszy od p. Stanisława Grafa i przyłączyła go do przeznaczonych na kolonizację a pierwszej już nabytych dóbr: Łubowa, Kubówka i Ledogóry.

**Niemozliwy romans** zamieszkała niemiecka *Kolnische Zeitung*. Bohater i bohaterka romansu kochali się stale przez całe trzy tomy, przeszli cały szereg katastrof i zawodów i w końcu... nie poobrli się. Oburzona czytelniczka zasypała redakcję gazety codziennie setkami listów z wymówkami, tak, iż biedna redakcja nie mogąc sobie w końcu dać rady z tą powodzią listów, zamieściła w rubryce „nadesłane” anons, w którym doniosła wszystkim czytelnikom, że bohater i bohaterka romansu pogodali się, zargczyli się i zawiadamiają wszystkich, że ślub ich odbędzie się za tydzień.

**Miasteczko Rudnia,** w powiecie Orszańskim, nad rzeczką Bereczyną, stało się w ubiegłym miesiącu w znacznej części pastwą pożaru.

Rudnia jest starożytną osadą. W XIV wieku należała do księstwa Smoleńskiego i została zwojowana przez Andrzeja, syna Olgierdowego, księcia Polockiego. W r. 1812 odbyła się pod Rudnią potyczka wojska Napoleońskiego z kozakami rosyjskimi. Do dnia pożaru liczyła Rudnia 250 domów, z tych czwarta część spłonęła. Rudnią zamieszkuje w trzech czwartych żydzi.

**O Bismarku** opowiadają dzienniki następująco anegdotę: W roku 1835, jako dwadziecioletni praktykant przy sądzie berlińskim, przesłuchiwał Bismark razupewnego jakiegoś Berliczyka, który bardzo zuchwale się zachowywał. Zniecierpliwiony zerwał się Bismark i krzyknął przestachliwanemu:

— Panie, zachowaj się pan przyzwoicie, albo za drzwi pana wyrzucę!

Usłyszał to stary radca, przełożony Bismarka, zbliżył się więc do niego, poklepał po ramieniu i głośno powiedział:

— Panie auskultatorze, za drzwi wyrzucić to moja rzecz.

Rozpoczął więc Bismark na nowo przesłuchiwanie. Berliczyk, ośmielony wianiem się radcy, zachowywał się jeszcze zuchwale, tak że Bismark, który stracił ponownie cierpliwość, wrzasnął:

— Panie zachowaj się pan przyzwoicie, albo każą pana przez pana radcę za drzwi wyrzucić!

**Ciekawą kwestją** zajmują się obecnie prawnicy i lekarze berlińscy. W szpitalu berlińskim oserwonego krzyża musiano wykonać przed kilku dniami na jednym chorym bardzo trudną operację. Uspiono więc chorego chloroformem i lekarz przystąpił do wykonania operacji. Pacjent jednak, nadzwyczaj silny męczyzna, obudził się przy pierwszym cięciu, wyrwał lekarzowi nóż i przebił nim operatora i posługaczkę tak, że oboje wkrótce życie skończyli. Z wielkim trudem udało się związać chorego i przedsięwzięto później na nim operację bez poprzedniego uspiania. Prawnicy berlińscy są zdania, iż sąd nie będzie mógł zasądzić chorego za to podwójne morderstwo, gdyż działał on pod wpływem narkotyku, a zatem był poniekąd pozbawiony zmysłów.

**Rosyjskie dzienniki** przytaczają teraz wszystkie te ustępy z ostatniego procesu socjalistycznego we Lwowie (Bol. Wyaloucha i tow.), które się odnoszą do kłonań socjalistycznych w Królestwie Polskim i wzywają rząd, aby się wziął energicznie do dzieła i wykrył te kółka socjalistyczne, które, jak się okazało z odczytanych w ówym procesie listów, są już zorganizowane w Królestwie. Obowiązek więc należy, że pod pretekstem szukania owych kółek socjalistycznych, rozpoczęcie policja rosyjska rewizje, aresztowania, ciągania do sądów i rozwinię cały ten aparat ucisku i wyzyskiwania, jaki to umie ona rozwijać, gdy znalazła do tego pozory. Zaliczać wypada, że tych pozorów myśły jej dostarczyli, a ubolewać nad tą naszą młodzieżą, która nie rozumie tego,

— Dobrze stryjku — zabrzmiał głos, przysięgłbym, że Hugona.

— Pójdę z tobą chętnie, ale warunek za warunek. Bezwarunkowo i na ślepo całego szczęścia wyrzekać się nie chcę.

— Nie jestem niewolnikiem, lecz człowiekiem wolnym i nawet ty, stryjku, nie masz prawa zakładać mi jarzma.

— Ale mam prawo wyrzec się ciebie i zrobić to — wrzasnął fonoğraf. — To ci mówię, że nie dostaniesz ani jednego grosza z mego majątku, dziś jeszcze zmienię testament.

— Odpowiedz zabrzaniała: — Pieniądze same nie dają szczęścia i będą sobie musiały radzić bez nich. Może jeszcze kiedy pożafujesz, stryjku, że tak się ze mną obchodzisz, lecz żal ten będzie za późny.

iz przez niedorzeczne malowanie Zachodu kuje sama dobrowolnie dla naszych wrogów broń przeciw nam...

W Stanach Zjednoczonych niedawno odbyła się oryginalna uczta.

Działo to się w Bridgenorth... Do stołu zasiadli może dygnitarze, może szlachetna towarzystwa...

Tak tedy są jeszcze ludzie, którzy motto wiersza Świątka Szymonowskiego:

Wiedzieć, jaka życia treść? Nic nie robić, dano jest...

postawili sobie za zasadę i tę zasadę w czyn wprowadzają z tak widocznym powodzeniem!

Kwiaty dla ubogich. Ogródnik polski proponuje, aby drobne rośliny doniczkowe jako to pelargonie, nielanki, żeniszki i t. p. ozdabiające przez lato klomby i kobierce...

Ciekawe cyfry podaje sprawozdanie Wydziału krajowego o tych wiecznie ruchomych kolumnach...

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Teatr. Dziś we wtorek koncert Paderewskiego z dodaniem: "Świeczka zgaska" Fredry i "Gringoire" dramat w 1 akcie z frauc.

W środę "Mąż na wsi", z p. Ładnowskim.

W czwartek "Kościuszko pod Racławicami".

W piątek ostatni występ p. Ładnowskiego "Nasi poczciwi wieniący".

Literatura i Sztuka.

\* Z teatru. Feuillet, twórca "Dwóch światów", romantyk z urodzenia, liczący się jednak z światem realnym, kreśli w swoim "Chamillacu" dzieje ekspansji, jakiej poddaje się miody, w granice szlachetny, ale namiętności (du gry) na dno występują ze pełnioty człowiek.

Taka jest treść sztuki, która, mimo poważnego tematu na tle jej złożonego, zbudowana jest lekko i przejrzysto...

Bez wątpienia prawda — jak zwykle — pójdzie środkiem.

— Bilans handlowy Rosji za rok zeszyły świetnie wypadł; kiedy bowiem wywóz jej produktów zwiększył się w tym roku o przeszło 165 milj. rubli...

Na ten pomysłowy wynik wpłynął przeważnie wywóz zboża, bo osiągnął on wartości 477 milj. rubli...

Reszta nadwyżki wywozowej mieści się w eksporcie innych surowych produktów.

Głównie zwiększył się dowóz rosyjskich produktów najpierw do Anglii, gdyż wzrósł ze 182 na 279 milj. rubli; dalej do Niemiec, które przyjeły rosyjskich produktów w wartości 181 milj.

piersiastki zła, nie godzą się na przeprowadzenie postaci Chamillaca i twierdzą, że dzięki ludzkiej złości człowiek ten ostаточно w jakikolwiek sposób upaśćby musiał...

Wyjąwszy tego zarzutu stronnicego, który jednak odnośnie do sztuki, w wyższym i szlachetniejszym tego słowa pojęciu, nie ma racji bytu...

Zdanie to podziela widocznie publiczność nasza, która wczorajsze wzmówienie "Chamillaca" przyjęła nader przychylnie...

I nadzieje te wcale nie zawiodły.

Chamillac, którego ujrzelismy na scenie, był postacią skończoną, stylowo szlachetną, w szczególności zaś do najdrobniejszych wybornie oddaną.

Obok gry gościa warszawskiego należały podnieść z całym uznaniem kreację pani Stachowiczowej, która jako Janina, zwłaszcza w momentach silnie dramatycznych, była wspaniała.

W ogóle możemy reprezentację wczorajszą postawić w rzędzie bardzo udanych w sezonie bieżącym, zwłaszcza, że i strona wystawowa nie pozostała wiała nic do życzenia.

\* Z wycieczki na góry Szląsk. Napisał ksiądz z Krakowa. Kraków 1889 r. (Olbicka z Przewglądu pouszczególny).

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

Wobec tego w wielkiej liczbie powiatów znana są jako częściowe wyniki pertraktacji, bowiem rokowania z powodu wyszukania najkorzystniejszych ofertów musiały się przewlecz.

rubli, zatem więcej o 30 milionów niż w r. 1887; następnie do Holandji, Francji i Belgii. — Austria brała mały udział w handlu rosyjskim.

— Walne zgromadzenie członków gal. Towarzystwa gospodarczego, które miało odbyć się w początkach bieżącego miesiąca, zostało odwołane.

Tak więc nie odbędzie się zjazd członków gal. Towarzystwa gospodarczego, który zapowiadano, a który rozprawy swoimi dałby niewątpliwie nie jedną cenną datę o tegorocznym nieurodzaju i wyjaśniłby koniocność i nagłość zarządzeń, mogących chociażby w części dopomóc naszym rolnikom w ich krytycznym położeniu.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

— Z targów zbożowych. Z wyjątkiem targu angielskiego, na którym w ciągu ubiegłego tygodnia odbyło się wprawdzie i okrzepła tendencja zwykła przeważnie w pszenicy, wszystkie inne targi wiska europejskie przepędziły miniony tydzień w zastój, na co (specjalnie u nas) wpływały głównie święta żydowska, hamujące wszelkie obroty handlowe.

wych nie mogą być zdążyć w reprzyście za innymi papierami.

Table with exchange rates for various currencies and commodities like gold, silver, and wheat.

Telegramy „Przeglądu“.

Wiedeń 8 października. Szef sekcji w ministerstwie spraw wewnętrznych hr. Kiełmannsegg mianowany został namiestnikiem niższej Austrii.

Poczdaj 8 października. Cesarz odjechał wczoraj o godzinie 10 w kierunku do Kielu, celem zwiedzenia angielskiej eskadry kanalowej.

Kiel 8 października. Cesarz niemiecki przybył tu o godzinie 8 rano i udał się w otwartym powozie na zamek. Ludność witała cesarza entuzjastycznie.

Wiedeń 8 października. Izba giełdowa uchwaliła poprosić o ministerstwa skarbu prośbę o notowanie na giełdzie czteroprocentowych galicyjskich obligacji propinacyjnych.

Berlin 8 października. Post potwierdza wiadomość, że a tytuł Reichsanstetgera przeciw Kreuztzt. inspirowany był przez najwyższe sfery i dodaje, że ogłoszono go na specjalny rozkaz cesarza. Post donosi, że cesarzowa Fryderyka odjechała do Aten 19 b. m. osobnym pociągami przez Drezno, Wiedeń i Wenecję.

Crac 8 października. Cesarz w towarzystwie arcyksięcia tokańskiego i księcia bawarskiego Leopolda przybył wczoraj o godz. 1/2 do 7 wieczorem do Eisenerz na polowanie.

San Sebastian 8 października. Rodzina królewska udała się z powrotem do Madrytu.

Berlin 8 października. Oczekują tu w piątek przybycia cara. Podobno odbędzie się w piątek w operze galowe przedstawienie na cześć cara.

Wiedeń 8 października. Powóz czterokony fabrykanta fortepianów Boesendorfera, którym on sam powoził, przewrócił się w Praterze. Boesendorfer złamał sobie dwa zębra i odniósł liczne uszkodzenia.

Soja 8 października. 25,000 rezerwistów, powołanych na ożtę tygodniowe ćwiczenia broń, rozpuszczono po ukończeniu ćwiczeń. Wkrótce rozpoczyna także żołnierzy, których czas służby minął, a rakurci zastępują ich miejsce w szeregach.

Bruksela 8 października. Na posiedzeniu rady miejskiej odczytał burmistrz adres kolegów mińskiego, wzywający parlament, aby nie popierał projektowanej przez rząd reformy wyborczej.

Papież zawiązał kanonika Antoniego Stilemana biskupem Gandawy.

Berlin 8 października. Wedle wiarygodnych informacji, wyjeżdża para cesarska dn. 20 b. m. w podróży do Włoch. Cesarz wraca tu we czwartek z Kielu.

Paryz 8 października. Dzienniki podnoszą, że grupa umiarkowanych, która w dawnej Izbie tylko 6 członków liczyła, będzie miała w nowej izbie 50 i wyrażają nadzieję, że większość izby pozna rząd, w jakim kierunku iść powinna, ażeby, jeżeli jej na tem zależy, utrwaliłi rzeczpospolite i zapobiedz nowym agitacjom.

Ateny 8 października. Królestwo duński przybył tu mając stanowczo w najbliższym niedziale. Cesarz niemiecki zabawi tu ośm dni.

Petersburg 8 października. Z powodu uroczystości weselnych w Atenach udadzą się wkrótce do portu w Pireus następujące okręty rosyjskie: krzyżowiec „Admirał Kornilow“, fregata pancerna „Miuin“, kanonierka „Czarnomorze“ i okręt awizowy „Pseualje“ i prawdopodobnie także fregata pancerna „Włodzimierz Monomach“.

Hamburg 8 października. Wystawę przemysłową zamknięto uroczystie. Prezes komitetu wystawowego oświadczył, że komitet jest w możności zwrócić wystawcom zapłacone przez nich placowe.

Kopenhaga 8 października. Parlament duński otwarto. Obie izby wbrały szych dawnych przyrządów. Tutejsze dobrze poinformowane kręgi zapewniają, że książę Walji odprzedał swego syna tylko do Port Saidu, a daj syn jego sam parowcem „Oceanique“ do Indji się uda.

Petersburg 8 października. Nowoje Wremia omawiając rezultat ściślejszych wyborów we Francji jest zdania, że z nową izbą trudno będzie rządzić. Zdaniem Nowoje Wremienia niepojętą jest rzeczą, że francuscy patrioci nie chcą zaprzestać zabawki z powagą rządową, zabawki, która niegodną jest wlikiego narodu.

Belgrad 8 października. Agence Belgrade zapewnia, że nie nadziesiąt jeszcze odpowiedź Milana w sprawie widzenia się Natalji z królem Alexandrem. Wczoraj złożył rejent Belmarkowicz wizytę Natalji.

Nadesłane.

Żywe srebro.

List na pocztę pod wiadomym drugim adresem proszę koniecznie odebrać.

Z galicyjskiego Towarzystwa muzycznego. Dyrekcja zaprasza członków chóru mieszane go na nadzwyczajną próbę, która się odbędzie w środę 9 bm o godzinie czwartej po południu w sali Towarzystwa muzycznego.

Okullista.

Dr. B. GESANG

b. elew-asystent i operator na klinice okulistycznej prof. Fuchsa w Wiedniu, mieszka przy ulicy Trzceniowej (Majerowskiej) liczba 7 i ordynuje od 10—12 i od 3—5.

dlawi mnie... przejmuję... druzgocze... i zabija.
— Odwagi, mój ojciec...
— Bądź spokojna, będę ją miał, będę jej miał...

Osoby te tworzyły trzy grupy zupełnie odrębne.
Pierwsza z tych grup składała się z prokuratora, sądziego i wicehrabiego de Presles...

przemogła wszelkie wahanie...
W chwili kiedy lokaj wicehrabiego przyszedł powtórzyć słowa generała, silne zdziwienie...

w bóleści mojej jestem dumna tem oburzeniem kochanego, szlachetnego dziecka.
Przyjęłam jej pogardę, przyjęłam męczarnie, powtarzając sobie...

XIX.
DRAMAT RODZINNY.
Osoby, któreśmy spotkali na drodze tulońskiej sebrane już były w zamkowym salonie.

Raul de Simeuse i pisarz stanowili aury torjum tych dwóch rozmawiających.
Nakoniec w zagłębieniu okna siedział ukryta na wprost draperją firanek Dianna...

— Czyż żądna zmiana nie zaszła w jego stanie?
— Żadna... niestety!... żadna... Pozostawiam go...

— Czoło wicehrabiego zmarszczyło się.
— Cóż nie będziesz już miał litości? — mówiła...

Materje wełniane na suknie damskie Magazyn F. KNAUER i SYN
otrzymał w wielkiem wyborze
sprzedaje po cenach najniższych
we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1.

TUTKI cygaretkowe
najlepszej jakości
NOWO ZAŁOŻONA FABRYKA
F. NIŻAŁOWSKIEGO we Lwowie
1.000 z najlepszej bibuli francuskiej od 1.20...

H. NIEMETZ
mechanik z Krakowa
Poleca Szanownej Publiczności swoją filję
we LWOWIE, ulica Sykstuska liczbą 24
Skład wszelkich systemów najpoprawniejszych
Maszyn do szycia

Oryginalna Japońsko-Chińska Wystawa
we LWOWIE, w Hotelu Francuskim, pokój Nr. 7. I. piętro.
Z powodu niespodziewanej a przez kolej nadesłanej mi przesyłki zawierającej przeważnie...

Nowości na Jesień i Zimę
Materje wełniane i jedwabna na Suknie, Kostiumy, Placozę, Paletoty, 187 3-2
Fokrycia na futra, Kotelny itp
Magazyn Schayerów
we Lwowie, ulica Karola Ludwika liczbą 8.

Wino we flaszczkach w dowolnej ilości.
Założony w roku 1847
Handel i skład Win
Ludwika Stadtmüllera
we Lwowie, ulica Krakowska 9:
oprócz win bardzo starych, koniaków, rumów, miódów, likierów, starki i innych wódek...

Nie ma kaszlu!
Skutocznym i wypróbowanym środkiem przeciw niemu są tylko prawdziwe
Oskara Tietzego
Cukierki cebulowe
Dostają one nadzwyczajny szybko kaszel, chrypkę i zaflegmienie...

Wielki wybór
najpiękniejszych powieści polskich francuskich i niemieckich
poleca do czytania
Wypożyczalnia książek
Pani H. Jasińskiej
Lwów, ulica Ormiańska liczbą 16.

W dobrach Klimkówka p. Rymanów
będzie do nabycia 10 gatunków
KARTOFLI gorzelnianych
w większej i mniejszej ilości po cenie 2 do 3 złr. za 100 kg.

Skład i pracownia futer
Błażeja Szarkiewicza
we Lwowie, ul. Wałowa 1. 3. dom W. Wiczyńskiego,
poleca wszelkie gatunki futer w wielkim wyborze, tak miękkie jak i damskie, astrachanowa płaszcz, roturdy, wazytko podług najnowszego fasonu...

KO-
SZULE, manszety, kołnierzyki, kalesony, skarpetki, chustki, krawatki
najtaniej w magazynie
Braci Langner
91 8 12 Lwów, Halicka 16.

A. Krzysztofowicz
Magazyn tapet
i różnych przedmiotów dla urządzeń pokojowych
Lwów, plac Halicki 1 2

POŃCZOCHY
SKARPEK
dla młodych, młodzieńców i dzieci
JANA RIEDLA
we Lwowie.

Pudr ksząjący biały
jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera żadnych metalicznych pierwiastków...
Jana Ichnowicza
magistra farmacji i chemika sądowego, właściciela fabryki perfum i mydeł 113

Włóczkowe Chustki, Kamizelki, Spodnice, Kamaszy damskie i dla dzieci
poleca w wielkim wyborze
po cenach bardzo przystępnych
Edwarda Schillinga
we Lwowie, ulica Halicka 1. 16.

Najlepsza, najtańsza, najtrwalsza i najpiękniejsza
od wszystkich lakierów i innych środków do zapuszczania podłóg jest niezaprzeczenie
FRANCUSKA MASA PODŁOGOWA
(do użycia w zimnym stanie)
jedyne miejsce sprzedaży
Alojzy Hübner, Lwów
233 1-2 ulica Karola Ludwika 1. 13.

Portjery wełniane i bawelniane
Firanki koronkowe i gazowe
Story
Ambrasy wełniane i metalowe
Karnisze do firanek
Dywany perskie i strzyżone
Naruty wschodnie na sofy
Kilimy wschodnie i krajowe
Chodniki wełniane, jutowe
Deptaki i kokosowe
Parawany
Ekrany
Wachlarze japońskie
Słomianki
Materje na meble
Kretony najnowsze
Kapy na łóżka
Serwety na stoły
Kołderki wełniane krajowe i litewskie
Posadzki korkowe linoleum
Zasłanki
Dywany
Chodniki
Rogoże kokosowe
Story płóciennowe i patyczkowe
Zaluzje deszczukowe.

Skład kawy
ARTURA KOŚCICKIEGO
pod godłem
KAWĘ
w najlepszych gatunkach
KAWA PALONA pół kilo złr. 1.20 ct.
Odbiorcom nad 50 kg. opust.

Anonse PP. Abonentów.
Którę każdy abonent ma przywilej umieszczać bezpłatnie w objętości 12 wierszy miesięcznie.
Błogo dzienników we Lwowie
ul. Karola Ludwika 1. 9. przyjmuje prameryaty i ogłoszenia do wszystkich gazet całego świata...

Przybory krawieckie
Wstążki we wszystkich kolorach. Oryginalne francuskie gorsety. Najlepsze saskie pończoszki damskie i dziecięce
poleca magazyn
Wilhelma Sydora
we LWOWIE, w Hotelu Europejskim. 104 11-13

1000 sztuk Tutek cygaretkowych higienicznych od zł. 1.20 (najlepsze zł. 1.60.)
Wysyła za pobraniem do wszystkich miejscowości
Krajowa fabryka Tutek cygaretkowych
S. W. Niemojowskiego
2438 Lwów, Teatralska 3 (naprzeciw Katedry).
Opakowanie gratis. Przy 5000 kosztu transportu ponosi fabryka.

Dra Schwaigera
WYCIĄG ROŚLINNY
leczy za porcenieniem w przebiegu 4 tygodni wszelkie następstwa masytubacji, jak polucje, osłabienia miękkie i rozpoczynające się choroby nerwów i krzyżów, wszelkie inne choroby płciowe w najkrótszym czasie. Do nabycia flaszeczka po 2 złr. w a. wraz z opisem używania i korespondencją albo wprost przez
Dra Schwaigera w Wiedniu, VIII., Laudong, 29. 284 2-25

Przewyborne w smaku i zapachu
Herbaty
chińskie,
a mianowicie:
Nr. 0. „Assam Pisco-Mardarin“ naj. zł.
Nr. 1. „Taru“ Perla chin. 3.00-kw. 4.40
Nr. 2. „Junjojan Pecha“ biało-kw. 4.-
Nr. 3. „Nandyn“ czarna moona 3.20
Nr. 4. „Souchong“ mało narokt. 2.80
Nr. 5. „Congo“ familja dobra 2.-
Nr. 6. „Prosek herbaciany“ 1.50
Nr. 7. „Wysiewki“ z najlep. herbat 1.70
Nr. 9. „Souchong“ najprzedniejsza 3.60
St. Markiewiczza
we Lwowie w Ryńku 1. 42.

Lwowska Fabryka Asfaltu
i ulepszonych ogniotrwałych tektur
do krycia dachów
S. Szelig-Lyszkiewicza, inżyniera
LWÓW, Korytna 13.
poleca: ASFALD FUNDAMENTÓW dla izolowania murów od wilgoci, składzimy na fundamenta w gorącym stanie, ELASTYCZNE IZOLIRPLATY ulepszone ogniotrwałe TEKTURY rola 10 m. od 3 zł. do 3.50. wysoki gatunek do krycia dachów, LAK ASFALTOWY, do konserwacji dachów tekturowych, SMOŁY ANGIELSKA bezwodna. 69 70-7
Osusza asfalem jako jedynym środkiem szanym dotąd w budownictwie najbardziej szwigocone ścisły w mieszaniach. Fabryka wykonywa w całym kraju swoimi ładami pokrycia dachowe tekturowe i resperacje tychże. Mstr. od 60 do 80 centów. Gwarancja 5 lat. Zamówienia na roboty w Krakowie przyjmuje Józef Zaplatalski.

Pomocników
potrzebuje
Księgarnia katolicka
EKWIPAZ
do sprzedania.
Blizsza informacja u odciskowego u Brzajewskiego 10. 183 17-2
Dra Władysława Miłkowskiego
w Krakowie.